
�� �Y----� KRASTOVAl�D.I_S 
/// OSOCIOCIJO 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai 
Siunčiama el. paštu: info@am.lt 

DĖL INFORMACIJOS APIE ĮSAKYMO PROJEKTO DERINIMĄ 
PATEIKIMO 

2024 m. lapkričio 27 d. 

Asociacija „Kraštovaizdis" (toliau - asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę 
aplinkos klausimais bei priimant su aplinka susijusius sprendimus. Rengiant Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2023 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. Dl-406 „Dėl Detalių vėjo 
elektrinių reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams kriterijų, reikšmingo 
neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams prevencijos ir mažinimo priemonių taikymo 
ir tyrimų reikalavimų aprašo, patvirtinimo" pakeitimo projektą (toliau - Įsakymo projektas) 
įstatymų nustatyta tvarka teikėme savo pastabas ir pasiūlymus šiam Projektui. 

Pagal Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 31 straipsnį 
administracinė procedūra turi būti atliekama per ne ilgesni nei 20 darbo dienų terminą nuo jos 
pradžios dienos. Jei sprendimo priėmimas užtrunka ilgiau, pareiškėjas apie tai turi būti 
informuojamas, nurodant pratęsimo priežastis ir naują terminą. Asociacija nėra gavusi 
atsakymo nei dėl pateiktų pastabų, nei dėl pastabų vertinimo termino pratęsimo. 

Tame pačiame Viešojo administravimo įstatyme įtvirtintas skaidrumo principas, 
pagal kurį viešojo administravimo subjektai privalo veikti atvirai ir informuoti 
pareiškėjus apie jų pateiktų pastabų ar prašymų nagrinėjimo eigą. 

Pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2006 m. birželio l d. įsakymu Nr. Dl-275 „Dėl Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministerijos darbo reglamento patvirtinimo" ,,Įstatymų ir kitų norminių 
teisės aktų projektų skelbimas" dalies l 00 punktą 

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS" info@krastovaizdis.eu www.krastovaizdis.eu 
Vilkpėdės g. 22, LT-031 51 Vilnius Tel. +370 666 89913 Sąskaita Swedbank: 
Įmonės kodas 306311744 FB: facebook.com/krastovaizdis.eu LT41 73000101 78051742 



fit(p"l'.JIL V -�0 KRASTOVAl�D.I_S
///'"' asoc1ac11a 

Ministerijos parengti įstatymų ir kitų norminių teisės aktų projektai, skelbiant juos Teisės 
aktų informacinėje sistemoje per nuorodas, taip pat skelbiami ir Ministerijos interneto 
svetainėje Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institudjų ir įstaigų interneto 
svetainėms aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. 
nutarimu Nr. 480 „ Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 
interneto svetainėms aprašo patvirtinimo", nustatyta tvarka. 

Dalis Širvintų rajono bendruomenės, žinant apie šią reglamento nuostatą, būtent 
Aplinkos ministerijos tinklapyje ieškojo informacijos apie ministro pasirašytą įsakymą, ir, 
tokios informacijos neradę, buvo suklaidinti, kad Įsakymo Projektas yra dar derinimo stadijoje. 

Pats aplinkos ministras, Simonas Gentvilas, kalbėdamas telefonu su gyventoja 2024-11-
22 užtikrino, kad Įsakymo projektas dar nėra pasirašytas ir jei bus pasirašomas, tai vyks 
pirmadienį, t. y. 2024-11-25. 

Viceministras Kęstutis Šetkus, kalbėdamas su Asociacijos prezidentu telefonu 2024 m. 
lapkričio 21 d. nurodė, kad dėl labai didelio pastabu kiekio įsakymo pasirašymas dar net 
ne numatomas: nes darbo grupė turi dar daug neišnagrinėtų pastabų. Buvo sutarta, kad 
artimiausiu metu Asociacija sulauks kvietimo dalyvauti pasitarime dėl savo pateiktu 
pastabų, taip, kaip kai kurie kiti pastabas teikę subjektai. 

Širvintų rajono bendruomenė buvo priblokšta, sužinojusi apie 2024 m. lapkričio 22 d. 
Teisės aktų informacinėje sistemoje pasirodžiusią Įsakymo projekto derinimo pažymą. Maža 
to, ši derinimo pažyma buvo paskelbta nesilaikant Aplinkos ministerijos darbo 
reglamento 101 punkto, kuris įpareigoja derinimo pažymą skelbti kartu su paskutine 
Įsakymo projekto versija: 

„ Derinimo pažyma iki norminio įsakymo pasirašymo skelbiama Teisės aktų 
informacinėje sistemoje kartu su paskutine norminio isakymo proįekto versiįa ". 

Jeigu, anot viceministro Kęstučio Šetkaus, lapkričio 21 d. nebuvo parengti nei Įsakymo 
projektas, nei derinimo lentelė, nes buvo likę daug neišnagrinėtų pastabų, prašome atsakyti: 

kas priėmė sprendimą skelbti derinimo pažymą be paskutinės Įsakymo projekto 
versijos, kaip tą numato Aplinkos ministerijos darbo reglamentas? 

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS" info@krastovaizdis.eu www.krastovaizdis.eu 
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius Tel. +370 666 89913 Sąskaita Swedbank: 
Įmonės kodas 306311744 FB: facebook.com/krastovaizdis.eu LT417300 010178051742 



fit(i)'j:.!L V -�0 KRASTOVAl�D.I_S
/// 0SOCl0CIJ0 

kas parengė paskutinę Įsakymo projekto versiją? 
kurie Aplinkos ministerijos valstybės tarnautojai vizavo Įsakymo projektą (kurį 
pasirašė aplinkos ministras)? 
Kada (tikslus laikas) Įsakymą pasirašė ministras? 

Kadangi Aplinkos ministerijos tinklapyje buvo skelbiami viceministro ir ministro 
susitikimai įsakymo projekte keliamais klausimais su vėjo energetikos, Lietuvos ornitologų 
draugijos, Pajūrio tyrimų planavimo instituto ir kitais atstovais, laukėme, kada bus pakviesta 
susitikti aptarti pastabų ir mūsų Asociacija, esame to prašę ne kartą ir raštu ir telefonu. 

Pagrįstai tikėjomės viceministro Šetkaus įvardintos „darbo grupės" rezultatų - derinimo 
pažymos su visomis pateiktomis pastabomis ( dabartinėje derinimo pažymoje jos tikrai ne visos 
ir net ne visos institucijos, teikusios pastabas, yra įtrauktos) ir Įsakymo projekto paskelbimo 
naujam derinimui su visuomene. 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstyta, siekiant išsklaidyti kilusias abejones dėl teisėkūros 
skaidrumo procesų Aplinkos ministerijoje, prašome į aukščiau pateiktus klausimus 
atsakyti, sugeneruojant dokumentų valdymo sistemos (DVS) 
kiekvienam iš dokument!!}_: 

išrašus (atskirai 

l. Aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m.
gruodžio 12 d. įsakymo Nr. D 1-406 „Detalių vėjo elektrinių reikšmingo neigiamo
poveikio paukščiams ir šikšnosparniams kriterijų, reikšmingo neigiamo poveikio
paukščiams ir šikšnosparniams prevencijos ir mažinimo priemonių taikymo ir tyrimų
reikalavimų aprašo, patvirtinimo" pakeitimo projektas (jo paskutinė versija, kuri
turėjo būti skelbiama kartu su derinimo pažyma).

2. derinimo pažyma dėl Aplinkos ministro įsakymo „ Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos
ministro 2023 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. Dl-406 „Dėl Detalių vėjo elektrinių
reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams kriterijų, reikšmingo
neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams prevencijos ir mažinimo priemonių
taikymo ir tyrimų reikalavimų aprašo patvirtinimo" pakeitimo" projekto;

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS" 
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius 
Įmonės kodas 306311744 

info@krastovaizdis.eu www.krastovaizdis.eu 
Tel. +370 666 89913 Sąskaita Swedbank: 
FB: facebook.com/krastovaizdis.eu LT41 7300 0101 7805 1742 



fitQ� V -�� KRASTOVAl�D.I_S//r OSOCIOCIJO 

3. 2024 m. lapkričio 22 d. Aplinkos ministro įsakymas Nr. Dl-401 „Dėl Lietuvos
Respublikos aplinkos ministro 2023 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. Dl-406 „Detalių
vėjo elektrinių reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams kriterijų,
reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams prevencijos ir mažinimo
priemonių taikymo ir tyrimų reikalavimų aprašo, patvirtinimo" pakeitimo".

Teikiamuose DVS išrašuose turi būti nurodyti šie metaduomenys: 
a. Įsakymo projekto, derinimo pažymos, Įsakymo Nr. Dl-401 registracijos

numeris, data ir laikas;

b. Įsakymo projekto, derinimo pažymos, Įsakymo rengėjai (pirmas sukūręs
ir įkėlęs kiekvieną iš dokumentų derinimui) ir atsakingi asmenys, nurodant
kada dokumentai buvo sukurti ir kam ir kada perduoti derinti;

c. Derinimo procesas (kas ir kada derino dokumentus);

d. Pastabos ar pakeitimai kiekvienam iš dokumentų, jei buvo teikti per
derinimo procesą;

e. Kada (tikslus laikas) Įsakymas Nr. Dl-401 buvo galutinai patvirtintas ir
pasirašytas.

Atsižvelgiant į tai, kad prašoma informacija nereikalauja papildomų žmogiškųjų išteklių, 
nes atsakymui parengti užtenka kelių mygtukų paspaudimo, kad būtų sugeneruoti prašomų 
teisės aktų derinimo išrašai iš dokumentų valdymo sistemos, prašome, laikantis gero 
administravimo principų, atsakyti kaip įmanoma greičiau, nesilaikant nustatytų maksimalių 
terminų atsakymui parengti. 

Atsakymą prašome siųsti elektroniniu paštu adresu: dokumentai(a),krastovaizdis.eu 
Pagarbiai, 
Asociacijos „Kraštovaizdis" prezidentas ų Teisutis Buda 

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS" 
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius 
Įmonėskodas306311744 

www.krastovaizdis.eu 
Sąskaita Swedbank: 

FB: facebook.com/krastovaizdis.eu LT41 7300 0101 78051742 


